
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

01 июня 2022 г.                                                                                               № 48 

 

р.п. Чердаклы 

 

О продаже муниципального имущества ранее установленным способом  
 

В целях реализации Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии с 
решением Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области от 25.11.2015 № 78 «Об утверждении Порядка планирования 
и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества 
муниципального образования «Чердаклинский  район» Ульяновской области», и 
решением Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области от 18.09.2019  № 68  «Об утверждении Прогнозного плана 
(программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области на 2020-2022 годы», Совет депутатов 
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской  области 
решил:  

1. Осуществить приватизацию муниципального имущества - Здание дома 
животноводов, общая площадь – 177,2 кв.м., 1 этажное, нежилое, кадастровый номер 
73:21:240202:112, расположенное по адресу: Российская Федерация, Ульяновская 
область, р-н Чердаклинский, МО «Крестовогородищенское сельское поселение», с. 
Крестово-Городище, ул. Мира, д. 1К, и земельный участок, общей площадью 1384 кв.м., 
кадастровый номер 73:21:240226:230, категория земель- земли сельскохозяйственного 
назначения, вид разрешенного использования  для сельскохозяйственного производства, 
расположенный по адресу: Российская Федерация, Ульяновская область, р-н 
Чердаклинский, МО «Крестовогородищенское сельское поселение»., ранее 
установленным способом – аукцион в электронной форме с использованием 
открытой формы подачи предложений о цене, на условиях, установленных 
решением Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области от 03.02.2022 №15  «Об утверждении решения об условиях 
приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской  области. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
обнародования.  
 

Глава  муниципального образования  
«Чердаклинский район» 

Ульяновской области                                                                        Г.Д. Родионова 

 

 

 



 

 

 
Главе  муниципального образования                                                 
«Чердаклинский район»  
Ульяновской области  
Г.Д. Родионовой 

 

 

Проект решения Совета Депутатов  муниципального  образования «Чердаклинский 
район»  Ульяновской области «Об утверждении решения об условиях приватизации 
имущества, находящегося в собственности муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области», подготовлен в соответствии с 
Порядком планирования и принятия решений об условиях приватизации 
муниципального имущества муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области, утвержденного решением Совета депутатов муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 25.11.2015 №78, в связи 
с принятием комиссией по приватизации решения о продаже имущества ранее 
установленным способом. 
 

 

Председатель комитета  
по управлению муниципальным 

имуществом и земельным отношениям 

муниципального образования 

«Чердаклинский район» 

Ульяновской области                                                                                  Л.В. Альбекова 

 

 

 

 

 

 

 


